ИНФОРМАЦИЯ

о результатах исполнения отдельных пунктов представления Счетной палаты Республики Крым от 04.06.2025 № 02.2-04/682 по результатам контрольного мероприятия «Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2024 год»

Счетной палатой Республики Крым проведено контрольное мероприятие «Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2024 год».

По результатам рассмотрения Коллегией Счетной палаты Республики Крым отчета о результатах контрольного мероприятия принято решение (постановление от 29.05.2025 № 20-1/25) о внесении представления Счетной Республики 04.06.2025 02.2-04/682 Крым OT $N_{\underline{0}}$ (далее комитета Представление) адрес Государственного ПО межнациональных отношений Республики Крым (далее – Госкомитет) для принятия мер реагирования и устранения нарушений и недостатков, установленных по результатам контрольного мероприятия.

Госкомитетом представлена информация и документы, подтверждающие выполнение пунктов 3, 4 Представления.

По результатам проведенного анализа информации и документов, подтверждающих устранение нарушений, а также с учетом фактов, установленных в рамках оперативного контроля, Коллегией Счетной палаты Республики Крым принято решение (постановление от 22.07.2025 № 31-3/25) о снятии с контроля пунктов 3, 4 Представления.

На контроле Счетной палаты Республики Крым находятся пункты 1, 2 Представления, в части принятия мер по надлежащему оформлению передачи Административного здания в соответствии с п. 1 ст. 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 29 Инструкции по применению Единого плана бухгалтерского учета ДЛЯ органов государственной (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации № 157н (далее – Инструкция № 157), п. 24 Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Основные средства», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016 № 257н, а также необходимостью принятия к учету Нежилых помещений 1-4 этажа Административного здания в соответствии с п. 29 Инструкции № 157н, ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» в срок до 25.12.2025